
20. Renovering af biograferne Gloria, Vester Vov Vov og Grand

Kunstbiograferne Gloria, Vester Vov Vov og Grand søger om 900.000 kr. til renovering.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

at Kultur- og Fritidsudvalget afslår ansøgningen fra Gloria, Vester Vov Vov og 1.

Grand om et renoveringstilskud på 900.000 kr. 

Problemstilling

De tre kunstbiografer Gloria, Vester Vov Vov og Grand ansøger om støtte til renovering. Gloria har 

nedslidte lokaler, et forældet lydsystem og et udrangeret ventilationsanlæg. Dette bevirker dels et 

faldende publikumstal dels en forringet mulighed for at udleje lokaler til eksterne aktører. Vester Vov 

Vov har brug for en generel modernisering af biografsale, teknik og publikumsområder, herunder 

blandt andet nyt lydsystem, lærred, digitalprojektor, gulvtæpper, forbedring af ventilationsanlæg samt 

delvis udskiftning af stole. Renoveringen skal medvirke til at øge publikumstallet samt sikre det 

økonomiske fundament. Grand har brug for støtte til at renovere den store sal, som ikke er renoveret 

siden 1939. Den er slidt og komfortmæssigt ude at trit med de forhold, der gør sig gældende i 

tilsvarende biografer, hvilket mærkes på omsætningen. Salens udtryk skal ikke ændres, men stole og 

tæpper skal udskiftes.

De tre biografer er bevilget en renoveringsstøtte fra Filminstituttet på hver 300.000 kr. Denne 

bevilling betinger imidlertid, at biograferne får tilsvarende støtte eller mere fra Københavns 

Kommune. Biograferne ansøger derfor hver om et tilskud på 300.000 kr., i alt 900.000 kr.

Løsning

Høj komfort og teknisk standard i dag væsentlige kriterier for biografpublikummet. Kunstbiograferne 

har tidligere fokuseret meget på at tilbyde publikum et interessant, bredt og anderledes filmudvalg, 

men må i dag også forholde sig til de øgede krav til teknik og komfort. 

Kunstbiograferne udgør en væsentlig faktor i det københavnske filmmiljø. De tilbyder et anderledes 

filmudvalg end de øvrige biografer, og de københavnske filmfestivaler og Filminstituttets 

importstøttede film er afhængige af disse biografer. 

På den baggrund og med tilskuddet fra Filminstituttet in mente finder forvaltningen, at biograferne 

snarest bør opgraderes. Men da der ikke er afsat midler hertil på Kultur- og Fritidsudvalgets 

budget(forslag) 2009, indstilles det, at ansøgningen om et tilskud på 900.000 kr. afslås. 

Økonomi

Indstillingen har p.t. ingen økonomiske konsekvenser.
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Bilag 1. Ansøgning om støtte til renovering af Gloria, Vester Vov Vov og Grand




